HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 166-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 12 năm 1981

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 166/HĐBT NGÀY 25-12-1981 VỀ VIỆC BỔ SUNG, SỬA ĐỔI MỘT SỐ KHOẢN

PHỤ CẤP LƯƠNG

Thực hiện điều 2 quyết định số 219-CP ngày 29-5-1981 của Hội đồng Chính phủ về việc sửa

đổi một số khoản phụ cấp lương bất hợp lý;

Theo đề nghị của đồng chí bộ trưởng Bộ Lao động,

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG QUYẾT ĐỊNH

1. Kể từ ngày 1 tháng 1 năm 1982, các phụ cấp lương sau đây được giữ nguyên mức tỷ lệ

phần trăm (%) quy định hiện hành và được tính trên lương cơ bản cộng với phụ cấp lương tạm

thời.

- Phụ cấp khai thác mỏ (10%)

- Phụ cấp nghề rừng (10%)

- Phụ cấp bốc xếp (5% - 8% - 10%)

- Phụ cấp địa chất (10%)

- Phụ cấp tàu thuyền ra khơi đánh cá (10% - 20% - 30%)

- Phụ cấp nông nghiệp (5% - 8% - 10%).

- Phụ cấp công trường (10%)

- Phụ cấp lưu động công trường (5% - 8% - 10%)

- Phụ cấp sản xuất vật liệu xây dựng (10%)

- Phụ cấp sản xuất muối (8%)

- Phụ cấp dệt (8%)

- Phụ cấp nóng, độc hại (5% - 8% - 10%)

- Phụ cấp lò giếng, lò đá, lò ngang, lò chợ (10% - 15%)

- Phụ cấp lái xe ô tô trọng tải lớn, máy xúc gầu lớn (10% - 15% - 25%)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3931